
Caa  

ISSN  1677-7069 	 Ne 191, quinta-fera, 7 de outkro de 

G-) 
PREFEITURA MUNICIPAL DE. MARANGUA )E0 

AVISO DE ADIAMENJTO 	 t•-)  RUBRICA o 
TOMADA DE PREÇOS NP 7.004/2)11-CP 

DI  A1110 OFICIAL D4 UNIÃO Seção 3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPAJE 

EXTRATO DE ADESÃO A DE REGISTRO DE PREÇOS 

eileeio 	aee  ea  15 C.14 01/2021.08. Originaria do  Waal  de Pregao Eletrônico N9  
15.04.01/2021..0i do .3abinete do Prefeito do Municipio de Amontada •  CC.  Empresa(s) 
oenredoraret Si. Norte Corearucoes e  Services  EIRELI, CNPJ Ne 30.412.053/0001-80. 
rateete: cc:re:eel., a., de sereao tie rreinutereaão eorretiva e  preventive  dos predios reiblicos 
uncoiacieso ;:ever.os Secretaries cio Município de Itapaje  CC.  Número do Processo de 
;,de,;ao: 23 fai.ae.21/01•Aa. 'aigeecie da Ara: 13 de Julho de 2022. Valor Total: R$ 

295.60Oala 	 clatenee e noveista cinco 	seiscentos  reins).  Base Legal:  

Art.  15 da L, F:doral 	3 6e6/93. Itepaje,  CC,  28 de Setembro de 2021. 

PREFEITjRA MUNICIPAL DE IARDIM 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGO ELETRÔNICO N9 2021/10.06.1 

	

( 	 C 	%Itinicipie 	Jardire/CE torna publico que sere realizado 

	

i.:,  • 	r1:1 	. . 	Pregão Fleirônieo. Objeto: Aquisição de verculo tipo 
e  =ea-. in'. 	 , 	bicombuativel, 04 portas, capacidade de 05fcinco) 
• .t 	Us:. 	 cie Re-erencia da Assistericia Social - CRAS, junto a 

• ' mi 

	

	 • 	Soc -  II  rte  larternaCE, conforme especificações 
e de .creliimeuto  des  propostas:  Die  08 de outubro 

a  -.oboe  das propostas: Dia 22 de outubro de 2021 as  
Jim  de precos: Dia 22 de outubro de 2021 às 0930 
ieraseino. Os iiitere•eados poderao obter o texto 
enders:cos eletronicias: www.blIcompras.com  e 

tebes da I refeitura situada A Rua Leonel Alenear n2. 
.r  • 

 

i.11:I'0Im:. informacees pelo telefone (88) 381e- 

J 	6 de Outubro de 2021 
ALBERTO  PIN'  IEIRO TORRES NETO 

REFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

PREGÃO ELETRÔNICO Ne 2021/09.03.2 

C) ereeoeiro Oficial do Municipio de Juazeiro do Norte. Estado do Ceará, no uso 
ca: suas atrieuiçaes legais, torna público. para conhecimento dos interessados, que concluiu 

julgamento final do Pregão N9 2021.09.03.2, sendo o seguinte: LICITANTE VENCEDOR - C  

al  LIMA MOURA VARIEDADES, vencedora junto ao lote 01 com proposta final no valor 
elobal de Re 149.859.72 icento e quarenta o nove mil oitocentos e cinquenta e novo reais 
« setenta E.• dois centavos) A ,u*rsprese venceriora fira declarada habilitada por 
aumprimentu intagral às  exigencies  do Edital Convocattirio. Maiores informações no 
endereço eletoanico. elicompras.com, por intermedio da  Boise  de Licitações do Brasil (BLL). 
Informaçdea  pole'  mu ser obtidas  ramie pet('  telefone (88) 3566-11)10. 

Juazeiro do Norte/CE, 5 de outubro de 2021. 
RAIMUNDO EMANOEL EASTOS DE CALDAS NEVES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N9 2021/2909-001/SEMAS 

(, Municipio  co Lire  oro cle Norte, através do sou Pregoeiro, torna público aos 
inte,eeselcs  lire  ;e31,:ar3 Pree.le Eletriinicc Ne 2021.2909.•001/SEMAS, pare aquisição de 
viecele :a.. / iagaies, 	eteistier is necessidades do conselho tutelar, de 
re,ponsamietreic 	Sccrctario Municipal de Assistencia Social, Políticas Públicas para 
felateerca 	ei  eel;  a 	 e PE•550aS  corn  Deficiência: do Municipio de Limoeiro do 

,'/CE 	i.:•,:••  re,  aa; a  Of: 	eatubro de 2021, as 00:00min, horário de  Brasilia,  está  

even 	e 	a:3 	pi r ) 	codastramento 	de 	proposta 	no 	site:  
a. et.. poi:aka,  MT, 	)1( cree lar.  ern,:  de encerrameeto para cadastro de proposta: 

, 	C:21...) 	e • t,:eera),e n a a.o e3 S,2SS50  cc  Dispute: 26/10/2021, Is 10h:00mir, para 
111Q0:0 na ,ala de rei ni6es da Comi  ;.ão.  Rua Cel. António Joaquim 

, ;Ill C ,  iii  • 	cir,  Were  • Ceara. nos, horários de 081100min as 13h0Ornin, em 
I , .11 	, o .11. ia :a  du site  DCI - 	ibun.: de Contas do Estado do  Cc-ara. 

rir. Norte/CE 6 de outubro de 2021 
ais.UtO  VICTOR  FARIAS PINHEIRO 

.:;a1:1:11 'UR 4 Iv1LINICPAL DE IVIARACANAO 

AVISO  OE  LICITAÇÃO 

PREciA0 Ei.F.TRONICO No 14.082/2021 

Preços  teed()  (311,1,  °Wee)  a aquisição  hi  02 (dois) veiculos  ape hatch) 
:re.*  ritesc.  eh  Seeretaria  dc  Seauleguedo Municipal de Saúde/Administraçao Central 

r;e vitae:tree de tvlaracancia/CE, tudo comorme eepecificaçaes contidas no Termo de 
Referencia constante dos Anears do Edital. 

A Pregoeira de Maracanati-Ce torna público  pars  conhecimentc. dos 

interessados que  eta  as 18:00 horas (horário de  Brasilia)  do dia 27 de outubro de 2021. 
recebera aa Cartas  Proposals  referentes a este Pregao, no endereço eletrbnico 
siww,bliore.br  "Acesso Identificacio no  link  - licitações públicas". A Abertura das Cartas 
Prapostas acontecerá no dia 28 de outubro de 2021, às 09:00 horas (horário de  Brasilia)  e 
o inicio da Sessee de Dispute de Lances ocorrerá a partir das 13:00 horas do dia 28 de 
outubro de  )Col.  O edital podere ser obtido no endereço eletrônico acima mencionado. 
Quaisquer inform:30es  souk;  prestadas pela Pregoeira, durante o expediente normal 
l09:00 ar 16.00 herasi, e poderao ser solicitadas através do telefone (85)3521-5169. 

Maracanaa • CE. 6 de Outubro de '2021 
FRANCISCA BEATRIZ PEREIRA DA COSTA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N9 8.011/2021 

objeto: Rcgatrc. ee Preees :cndo corno objeto a aquisicao de mobiliários escolares 
eunstituidca 	Cunitioto Aluve,C1A • 04 - APIS: Conjunto aluno/CJA - 05 - ABS e Conjunto 
FrOtessoi/CJA. ut.,1 ateod..n,rit, 	et,c  clots du  jornada amplilda (Tampa integral'. conforme  
term()  dr. cuepreriii,o, N. 1001)146.1 firmado com o Fundo Nacional de Desenvolvimento 

a Era 	 !mere.,  e da Secrerarie de Educação da Município de Maracanau, tudo 
contormc c, :  ea:  -.et. , coreiae; no Termo  cc  Rererencia constante dos Anexos do Edital, 

e., d, 	 Loma  peblico para conhecimento dos interessados 
• e;  le  BI•3;,lia) do dia 24 de outubro de 2021. receberá as canas 

eeee.c.. no endereço eletrônico www.bllorg.br  "Acesso 
. 	a 	' A Abertura das carta,. oropostas arcintecera no dia 25 

.11,), ,r.:,  :hieratic  de  Brasilia)  c c inicio da Sessão de Dispute de 
do (lie 26 de ouiiibro de 2021. 0 edital poderá ser 

r ence  nark).  Quaisquer informações serão prestadas 
eo  cad 	45 16:00 sores), e poderão ser solicitadas 

OBJETO: Aquisiçao de generos alimenticios da touicueura a  miller sera  ieciaçaoaaeea 

Simultinea  corn  finalidade de atendimento ao arogr  urea  dv quisiçeo e Alimertos a -P.AA 

do Município de Maranguape, A Cometeao Centra d Licitat o e  Free  es do mu 	phi  de 

Maranguape, torna público pare conhecimento dos irte-estados 	e, a sessac de 

recebimento e abertura dos doeurnentoa de hebiataçao e reopcieta: J: .reece. aje r: ;Is 

para o dia para o dia 11 de outubro 2021, das 08:30 as 12:011  bore.;  F0 ADIADA  rat  . .  di)  

13 de outubro de 2021, as 14:00 horas. 

Maranguape/CE, 5 de outubro de 2021 

JOSF FSTFI  ITS  DE AQUINO  Ell  HO 

Presidente da CCLP 

AVISO DE ADIAMENTO 

TOMADA DE PREÇOS Ne 05.007/2021-TP 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUCAO DE PONTO DE APOIO PADRÃO 

DE SAÚDE DO DISTRITO DE BOA VISTA DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAUD( DO 

MUNICÍPIO DE MARANGIJAPE/CE. 

A Comissao Central de Licitação e Preeões do nimicipio do Maranguepe torna 

público para conhecimento dos interessados que. a t essao ee recebimento e abr rtt ra doa 

documentos cle habilitaçao e eropostas de  precut:,  egendada para o d'a pare 0  die  11 de 

outubrc 2021, a; 10:00 hora, FICA ADIADA  ears  o dia 13  .le  outubro de 2021. es 10:00 

Flora S. 

MaraneciepeICE. 6 t12 outubro 	2021  

JOSE  ESTCL1TA  OE  AQUINO FILHO 

Presidente da CCLP 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRONICO  NC  4.007/2021PERP 

A Prefeitura Municipal de Maranguapc por mcio do Pregoeiro Oticial desta 

inunicipalidade torna ptiblico que se encontra à disposição dos intere,sedos o EDITAI DE 

PREGÃO ELETRONICO Ne 04.0e7/2021P(RP SECRETARIA VIJNICIPAL ')E EDUCAÇÃO, que 

tem como objeto o registro de preços para aquisição cie carteiras escoleres. desci  eaves  aos 

alunos da rede municipal de eesino. de reseonsibilidade da  Secrete  ia Municieal de 

Educação do municipio de Marangnape/CE. 0 E(lit0 prime ser  °Lobito  no  sae  do BEM 

através 	do 	endereço 	eletrônico 	http://wveeebbrisret  ici'acoesaonabr/ou 

licitacoesece.ce.gov  br O recebimento das propoata; atravir do  site co  3BM der-seei do 

ciia 07/10/2021 as iGb0Ornin ate o dia 25/10/2021. as 081102min. Abe nu a das lereee.tas. 

25/10/2021 as 09:00min.  Imam  da Disputa de Lances es 09100min dia ; 5,10/202 L Irorário 

de  Brasilia).  Solicitações de esclarecimento acerca do  claret  devertie ser ce  eerie!.  ao 

endereço eletronico: licitacaonspe@gmailcom. 

Maranguape/CE, G il:. outubro da 2021  

JOSE  FSTFLITA D  ACIONO  MHO  
	
.

?..,teniltr1.1.1.1.1•01.16.0.111161.11•••••••••111.1.1.1610•MOIMIONI.N.1 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO 

AVISO DE ALTERAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Ne 27/2021 

Aviso de Alteração de Data de Licitação. OBJETO: Marcar  Nola  Data de Licitação 

destinada ao Registro de Preços para Aquisição de cirteses, próteses e rrateriois especiais 

para uso dos pacientes, junto à Secretaria de Saúde, 3CTO COMC outras altcraaões 

constantes  du  adendo. NOVAS  DAMS  E HORÁRIOS: Fim de Acolhimee(o e Abortara ds 

Propostas: 21/10/2021, 08h; Inicin da Dispute: al/10'2021,  its  09h. Adenco N9 01 	Edital 

de Pregão Eletrônico NO 027/2071 IN° 898.116 no Licitaçaes-e do 113). INFOPMAÇOFS: 

Prefeoura Municipal, As. Prefeitura  Guido  Osterno, Slela Tema), Centro.  E-mail:  

lici taceornarcoegmail.com. 

Isaarco•CE. 6 de  Outubro  de 11)21. 

FRANCISCO NELSON CAVALCAN. 1 F111-10 

Seeretario de  Saúde  

aaaaa a_a_a_aa-Laaagazalualaaaaalaaar  in A ,  RC ft A A DTIM61-101  „„  

RESULTADO JULGAMENTO 

CHAMADA PÚBLICA N9 02.09.001/2021 

A CPLP da Prefeitura Municipal de Martinópole/CE, torna público para 

conhecimento dos interessados, o resultado do iullFimento da Habilita;ão da Charnada 

Pública N.P 02.09.001/2021. de acordo com as  exigencies  editalicias foi considerada 

habilitada as Empre,as COOPERAIIVA Da. PR00U1C RES AGRJECOLOGICOS DA 

AGROINDÚSTRIA E DA AGRICULTURA FAMILIAR • E.DOPAICE. 	aPERAT VA DOS 

AGRICULTORES FAMILIARES DO VALE DO ACARAU LTDA. • COOPEVALS, COCPERATIVA 

AGROPECUARIA DOS AGRICULTORES rANIILIARES 0.5 REG1k) NORTE 01) CEAFÁ .TDA • 

COOPENORT, COOPERATIVA AGROPECUARIA FAMILIAR DE ALC.ÃNTAR 	COCK/,L e a 

COOPSOL COOPERATIVA AGROPECUARIA DOS  AGRICULTURE!  E AGRICU.ToRke arlelille RES 

DE SOBRAL E REGIÃO LIDA • COOPSOL. Com  F indainentaci ir no Item 7.7.2 • II "0 li tlo 

referido edital, tensos na  antra  ch. Prioridade para Seleção  us  enwesa 	:00 ,1 F  Aar  V.:. Da 

PRODUIORES AGROECOLOGICOS DA AGROINUUSERIA E  tae  AGRIC_ LI JRA MILlaR • 

COOPAICE, COOPERATIVA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DO VALE DO ACARAU '21•DA - 
COOPEVALE. COOPERATIVA AGROPECUARIA DOS AGRICULTORES EAMiLIARES D,e F EGIA0 
NORTE DO CEARA ITDA - COOPENORT, COOPERATIVA AGROPECUARIA rAIVRIAR DE 

ALCANTARAS COOPFAL. A partir da publicação do presente aviso, a Comissão Permanente 
de Licitação declara aberto o Prazo Recursal de 05 (cincoi dias litPiS. 0 Resultado na 
integra do presente lulgamento  eve  e disposição dos interessados ria sala ria 	na 

secretaria de educaçao e denems dos no Portal de Licitações do ICE-Ct, com fins o objeto: 

aquisição de generos alimentício: da agricultura familiar para atender as necessrdades da 

Secretaria de Educação e cultura do municipio de Martindpcle-CE. Intormações  its  Sede da 

CPLP, localiada A Av Capirno  Arno,  S/N, Centro - Martinnonle/CF, no lorário de 08:00 As 

12:0011. 

• at, 

Ma aceriale - OF, 6 ce Our ubro de 2021 
FReNCISCA  BEATRIZ PEREIRA  DA COSTA 

, 	• 	r• me» ,111.,.2:10r.).,31 

MartinepoleICE, 6 de Outubro  dc  2021 

FRANCISCO DM CHAGAS IOURFIÇO AI VIS 

Presidente da CPLP 

	

lia, ali..1.1+, :orlorn,  LP el  2.204 e do 1,/,..5/:. eL. 	CP 

	

ia,, Publi,ns ,Passleva ICPW.Iiil 	rasd 



Estado do Ceara- Prefeitura Municipal de Aracolaba - A Secretaria de Infraestrutura da Prefeitura 
ta:ssir:ss.! 	Pa:a:I:ass  Tama  pab!ico que requereu a Superintend4n,:!:, 
crtjtnp  	IporAdesio e Comprorniso panIPECUPERArà.r, r)E .sTRATIAS 

VICINAIS NOS TRECHOS DA 2' ETAPA DA COMUNIDADE DE IDEAL A ALEGRE, COMUNIDADE 
DE VA_RJOTA F COMUNIDADE DE JENIPAPEIRO I NO MUNICIPIO DE ARACOIABA,  Zone  Rural. 
Foi determinado o cumerimento das  exigencies  contidas nas Normas e Instruçbes de Licenciamento  
'in  SEMACE Aracoiaba, 08 de outubro de 2021. THIAGO CAVALCANTE GADELHA DE OLIVEIRA 
• SesiesSee Ue liiiieeetrulues 

Estado cla Ceara -  Camara  Municipal de Jaguaretama Aviso de Licitação -Tornada de Preço 
N° 2021100401- CMI - A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Ceniera Municipal 
de Jaquaretama-CE.. comunica .aos interessados que no 	22/10/2021 As 09h3Ornin na Sala da 
Corni,..56c de Licitação estará recebendo os Envelopes de Habilitação e Proposta de Pregos da TP 
n'. 2021100401-CMJ, cujo objeto.é prestação de serviçosem Assessoria  Legislative  pare realizar  
reviser.,  e Feirefieeese mi, I .4  Orniklir4 taunicioal a do Regimento Inferno da cAmara.Municipal de 

ru:uit 	:t1;r.,040efr, 010 telefone: 0"(80) 3570-1415 	 CC  de 
Outubro de 2021. Francisca  Delany  Gomes de Brito- Presidente da C.P.L. 

14- 

Séries e croci;ciireos, reportagens especiais, 
livros,progremas ao vivo e muito mais conteúdo 

- 	• 

•• 

Estado do Ceara • Prefeitura Municipal de  Capistrano  - Aviso de Adjudicação e Homologação 
Processo de Carona N' 10.01.01/2021. Os(as) Secretarios(ss) mio Administração e Finanças 

Saúde. Educação Básica. Obras e Serviços Públieos, Meie Ambiente,  Agriculture  Peeuaria e Pesca, 
Desenvolvimento Urbano. Cultura. Turismo e Esporte e Trabalho c.Desenvolvimento Social no uso 
das atribuigiies e com fundamento nas leis 10.520/2002, 8,866/93 e manifestação positiva através de 
parecer da Aseessoria Jurictica deste Município, resolve, ADJUDICAR e HOMOLOGAR a.ADESÃO 
A ATA DE REGiSTRO raE rekEt:e../5 001/2021, ORIUNDA DO  PRE GAO  PRESENCIAL PPSR-
P2021001DUG da Prefeitura Municipal de Aratuba. na  condição "CARONA" que  tern  por objeto a 
ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°001/2021, ORIUNDA DO PREGÃO PRESENCIAL„ 
N° 	 OBJETO Es prestação de Serialso de gerenniamentn  rip  etstema  
form-matted°  e Integrado com utiltzagao de cartões magnéticos microprocessados eleu com  
chip,  pare aquisição de combustíveis (Gasolina, Diesel e outros derivados), fornecimento e 
reposIgao de peças (pneus, baterias, acessórios em geral, peças em geral para manutenção), 
manutenção  preventive  e  con-alive,  na rede da estabelecimentos credenclados da CONTRA.; 
Va./A,  pas?.  rasa's-  ^. ereef  fret::  ate velculos e outros que porventura ferere enmenees dirren- 
te a  vioanele 	reefrete, pertencentes às diversas Secretaries da Prefelfera Miiniripal de  Ca- 
pistrano.  tendo como vencedora a EMPRESAs7SERV GESTÃO DE BENEFÍCIOS apfigla,ias 
no CNPJ sob  our'  13.858.789/0001-97, ENDEREÇO: Av I (Conj Joreissati l)apis 5?-eWita4ER5t 
01 Beira jereiesati Otaade de Maracanat's Estado  cis;  Ceara. REPRESENTANTEIEGAL• Era  
co  Evandro de Souza  Junior.  TELEFONE: (85) 3221.4516 1851 	/256. Ean% ntat ?se 

parfazeraleo rtU lets.i da adesão de RI 1.345.264,65  (urn  reilhãe., trczc9oo,  qt.:  
cinco mil, duecntos e sessenta e quatro  teals  e sessenta e cinco centavos). 
04 de outubro de 2021. SIGNATARIOS: Representantes dos  Orgasm:  Maria Edca, 
Maria Clarice Batista dos Santos, Minta Cunha Menezes, Francisco de )essis do 
zes. Jose Iramilson Costa Pereira. Claudio Roberto Costa  Marceline, Catkin  Andr 
e Elizabete  Roche  de Souza - Representante da Empresa: Francisco Everedro de 

20  WWW.OPOVO.COM.BR  

OU!NTA-FFIRA• 
10! TAL 	L.-ARA - 7 DE OUTU3R0 DE flist 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE FRECHEIR.INI-iA - RESULTADO DE 
CLASS;FICAÇÃO- TOMADA  OE  PRECoS ta' aa",F sna"s1 Ti' a • eneasec ecseense-  
tome piervico para r.onhocarento sou trteressaurss. o Resuiterie  if  e auer.fM.11tO  ea  nberiera das 
?mantas ele Preços da Torriada de  Frees.,  epeoeeide, :,,,e '.., II  oat  OBJETO a ,:;,,,Itf atastic de e. rs ri  re  sa  
pats  execnaie dree seiviços de pintora der:tree TO em civersaS V:3S Sr Soda a. Lar.i!daties do SI J'I.C1',I,Ci 
to FreilueriimarCE. CLASSIFICAOAS: FuiStAsY.:E CONSTReSfsi•ese EIRE'Ll M J.  PRO  JE TO'S E 
ENGENISARREIRELL  MASTER  SERVICOS E CORSI RUCCES EiRELL R A DONS i RUIORAEIREt a  
NORTH  EMPREENDIMENTOS E SERVICOS EiRELS C.M. SERVICOS E CONSTRUCOES LIDA, WU 
CONSTRUCOES E SERVIZ.OS :IIIEL s ..; H R AClelaSS ...,,L7SSC:.,'S CE C,7)NSTR'JCOES  DI  
EDIFICIOS EIRELI DESCLASSIFICADAS: MANDACARU cor:sTRucoEs S EMPREENDIMENTOS 
LTDA. A52 ENGENHAR.te INDUSTatiereereFRCIO E SERV;COS OiREI i e. C.OMPIFTA SERVIÇOS E 
CONSTRUCOES EIREU, Sagrou-seVENCEDORAe CLASSIFICADA em l' a Licitante: FORTALECE 
CONSTRUTORA EIRELI.  corn  VALOR GLOBAL de RS 158.316,44. Pica aberto o prazo retursal  
conforms  dIspea: o  art,  109. alises te da  Le  8.56052. Benedito Lusinete Siquelra Loiola -- Presidente 
da  CPL.  

ESTADO U0 CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE iPU - AVISO DE LICITAÇÃO ,-
CONCORRÊNCIA PUBUCA  fir  0142021CPINFRA - O Presidente da Comieseo de LIcitaçeo de 
Prefeitura Munidpal de pu-CE torna peleico que no  die  09 de Novembro de2021, às 09h, nu Sala da 
C...014ifkg;10 de LicitarAca, localizada 4 PraçaAbilioMartIns,  SIN'.  Centro, pu-CE, recebera Propostas pare 
a Contrategact de, empresa pare  executer  a Proetaçao de serviços de Gestao do Sistema de 
liumlnalao Publica  VP)  do Municipio de Iser-Ce. Modalidade: Concorrência Pública. 0 Edital poderá 
ser cxanrinaez  Wane)  4 Ctgej4atia de taataeao no endereço ja citade, c St3a. CÓPI:a podere ser cedide a 

• • -. 	. 	. 	_ 	. 	. • 	i e. 	-.., 	 1.. 	.. 	• 	.. 	... 	,,. 	i 	: , 	la ...._ 
manure  Fettiondes -Presidente da 	am  asi.o •e 	cite; 	. 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO - ADENDO N' 01 AO EDITAL DE 
PREGA0 ELETRONICO N' 027/2021 (.4°898.116 no Licitagiaesea do 891- AVISO DE ALTERAÇÃO 
DE DATA DE LICITAÇÃO ..-. OBJETO: Mercar Nova Data da Licitaeão destinada ao Registro de Pregos 
pare AquialOo de ortesce, pretcses e treteriais especiais pare use dos pacientes, junto .4 Secretaria de 
Safide,  Sera  corno outras altaragbes =start:es do adendo. NOVAS DATA E HORÁRIOS:  Fan  de 
Acolhimento e Aoertura das Proper:me 21110/2021, 08h; Inicio da Disputa: 21/1012021, As 09h. 
INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal. Av. Pretiture  Guido  Ostemo.  sin.  Térreo, Centro.  E-mail:  
liaitacaziti:SrcaCsgrisil ::sai. Marco-CE, 06'10/2021. Francisco Nelson Cavalcante  Nth°,  Soc. de 
Saúde. 	• 

• e.. • ,., ,, 	.„,,,,, 	• , 	• 	, 	• 	,,,, e. 	.: 	At 	: ... 	• 	I 	• a 	: 	• - 
:MEG • O ELETR RICO /4* SE.PE0.2.1. 	- 	un  op  o •e ,ova • '' ussas- 	, ,  raves  •a 	acre .na 
de Educesao tome  public.°  o Extrato das Instruinentos Cararatuais resuitanto do Pregao EletrUnico  el?  
SE-PE-002,20e i . CONTRATOS tr: SE-PECO2/2021.1 a SE-PE00212021.2. CONTRATANTE: Municfplo 
de Na',-, RUR,4P. atrrivae  la  Sectetrria de Eaucaçao. CONTRATADAS: LOCAX LOCACÕES E 
sEav;gos E flE.1...1, pote VALOR GLOBAL DE RI 654.674.95 (Seiscentos e Cineucnta a Outro Mil. 
Sete:ea:est. s S.,:es.nla e Deatre  Peals  .: Noventa e Seis C,enlavos) a SOUSA & CAMELO TURISMO 
LIDA.  pee.  VALOR GLOBAL DE R$ 31594.69  (Trees  e Um iviil. Seiscentos e Noventa e Oualro Reals o 
Sessente e Nova Centavos). OSJETO:Exeuusao de servioos de trausporte csarlar de aiunce c.;a cede 
peeiica de ensirre  cc  ambite do Misecfplo do Nova Russas. DOTAÇOES ORÇAMENTARIAS: 
1401.12.e1it .0024.2.055 - Manutenção do Transporte Ensino Fundamentei! 1401.12,365.0053.2.09a - 
Manutercire do Transports Escolar: • Ensino Infante/ 140142.382.0018.2.089. s . Manuteng0e. do 
reeieriaartieEieseer-,  Emil  eo.Macien 0 tEMEN:rattab ESPESAt-$0.9a39 :00433:90 :3.9.90: VIG EtiC  Oa  

M'..,Ri:ASSINA PELA.CONTRATANTE:. loteArnaton Gernee Martins:. ASSINAM 
PELA CONTRATADA! Taievan Bereara Silva o Eduardo Oliveira Soesarsittspectivimente.- DATA DE 
ASSINATURA: 1° de cututec de 2021. 	. 	 . 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - EXTRATO DO TERMO DE 
RATIFICAÇÃO -PREGÃO ELETRÔNICO N. 012/2021 -ASecretaria de Saúde tia Prefeitura Municipal 
Ce Nova Misses, em cumprimento A Rstificagão Procedida, faz publicar o Extrato Resumido do Processo 
de Adeeão SS-ARP001/21 a Ale de Reestro de Pregos a Ata de Registre de Preces N. 012/2021 /SRP 05, 
An 28 de  Mateo  de 2021. da Sectetara de Saúde do Municipio de CruiterianopatisICE, decorrente do 
Pregeo E!etrenico N°012/2021, de 10 de  Margo  de 2021. OBJ  ETD:  Aquislçao de medicamentos, matenai 
medico hospitalar a matenai oclontologce pare a SOCX13  la  6a de Saude do Municipio do Nova Russas-CE. 
rAvonconc: DISTRalsc COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATER1AL HOSPITALAR  EIRE!,  -- 
ME,  CNN  N' 2-1.630.56');0001-69. VALOR GLOBAL: R$ 1.866.700,00 (Uni Mlihao, Oitocentos e 
Sessenta e Seis Mil e Setecentos  Rails).  PRAZO DE VIGÊNCIA: da data de assinatura ate 31 de 
Ease:ere= 5c2021. Nova ReSaas-CE.05 do Outubro de 2021. Frandeca Maria Bezerra dos Santos - 
Secrets's:a rietsauee. 

ESTADO DO CEARA -PREFEITURA IA UNICIPAL DE NOVA RUSSAS -TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
E ADJUDICAÇÃO.- PREGÃO ELETRÔNICO N° SE•PE002/2021 - 0 Crdenacicr do  Disposes  da 
5evelaria de ,Educao do Municicc de Flora RusseS•CE, no Use de sues atabuiçOes legais e, 

!-....-.•^: ^.. .P:cg:alra e Erellpe de  keep  eemprido todee a.. ,,,,,,,-;7--.F. c.''' ::',1'.'?.!'"*".11," rio
,.i.-,;,.,qqs;.‘ ,,!.., 4.'? a. '' .... Es! r.)  ‘.'arm.  adere Execugao de serviços de trenennaa; eeenier de  alum),  da rede 
natilir:a de eitsing no  ambits/  do Municieio de Nova  Russel).  Resolve: ADJUDICAR E HOMOLOGAR o 
aresente  process°  adreMistrarivn de Licitação. na  Modalidade Preço Eletrônico N' SE-PE002/2021, 
poraqu,, raoduZit seus efoitoe Legais eJurickos.Assim, nos termos  co  legiclao vigente. fica o presente 
.e,esseat;IZai.:DICADC E i lOMIOLGADO  ern  favor  des  sageer.tee Leiteete. .1..:::.-r.r.orta.s: -OCAX 
LOCACÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ N° 26.669,235/0001-64. no VALOR GLOBAL de RS 
2.182.249,85 o SOUSA & CAMELO TURISMO LIDA, CNPJ N' 13.270267/0001-40, no VALOR 
GLOBAL de RS 108.962.80. Nova  Reuses-CE, 01 de Outubro do 2021. Jose ArnIlton pomos Martins 
e0rJenad  or  de Despesas da Secretaria de Educação. 

ESTADO DO CEARA - PREFEfTURAMUNICIPAL DE RE RIUTABA - Tftuio:AVISO DE ABERTURA LIE 
UCITACÃO - Unidade Administrativa:Secretaria de Infraestrutura e Transporte - Regente:CoinIssao 
de LicitaçSo - Processo 	Origirado: 	Tomada 	de Preços 	N' TP/011280921/SIT -- 	Objeto: 
,rsarrn  al-A., A 	cianoce A chnrring s7Ann cvorunEn nrmnFRVICCIS. nE PAVMENTACht, 

'09n0Ornin (nove  harass esters  realiaaisio 	 assieliers.ie Tuasale  ,Su  Piee.a:  SS'  S22.2021 
- TP, critério de julgamento Técnica e Preço. com  tins  a contrataçao de serviços de assistancia 
tecnica e  dentition  empresa especial atado 	 Mun;cissel, 
referente ao exarracio de 2021 c capacitape ce geitores nas  areas  se gestae pi:SS:ea e  commie  
interno, a fim de contribuir nos aspestes ia tranesaiiOncia 	,/ef.a.iiisebeireide fiscal o social, 
possibilitando a evidenciaçao de inIormaçOesenecesseries a mainaria rios processos 
organizacionais do Municipio. A cópia • do editei oauouo anexos encontia-se a disposislo dos 
interessados na seguinte endereço: Rua . 1,T:a Alcãatara, 120,  Sao Gong.* Op  Amarante/CE, 
sempre de sogunda-fe.ira à seeta-fc 	des  oFtTf.)-nt,  lo  12h0Ornin, ao inda arlaa itics 
eletrônicos; www.tce.ce.gov.br  e www.seogoncaladoarnaranlese.gov.bs  Sao  Gonçalo -do 
AmaranbafCE, 05 da Outubro da 2021.Anderson Augusto da Silva  Roche  Presidente. 

Estado do Ceara - Municiplo de  Sao  Gonçalo do Amarante - Aviso de Julgamento de 

Habilitação Tomada de Preços N' 020.2021 - TP. A Cornissile Permanente de Licitação do 
tviunicleio cm São Guiteeilu do AinaiariteiCE. tome publico pare conhecimento dos intarcesados o 
resultado do julgamento dos documentos de habllitaçâo apresentados pare a licitação acima 
referida. A  CPL  declara inabilitada as seguintes licitantes: R&A Assessona Contabli, Serviços e 
Informática S LIDA, por descumprir os subitens do edital: 2.1 3.65: Aguiar Seralças & Assessoria 
LTDA ME,  pot:  descarnprir o subitem do edital: 2.1: Dager Costa Corsuitoria Assessoria Empresarial 
EIRELI, porde.seuntprir o subltem do edital: 2.1. Ficando disponfveis vistas ao processo e  abode,  o 
prato para a interposição de recursos referente a decistio da julgamento dos documentos de 
habilitação no dia útil seguinte. São Gonçalo do AmeranteICE, 05 de Outubro de 2021. A nderson 
Augusto da Silva Rocha -Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

Estado do Cearir -  Govern°  Municipal de Palmácia - Extrato de Julgamento - Tomada de Preços 
n' 2021  Oa  110.01-IR. A C•ornissão de Licitação toma público o julgamento relativo a fase de proposta 
oe preços Após análise da proposta de, preço da empresa habilitada, foi declarada classificada a 
empresa  corn  seguinte valor-.  AVM  COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ No 15.165.763/0001-60 

rira iTS dR 41111 41 Incrammta A  Mtn  mil mintrnr.entes c, noventa  it  eets raaic nitarArt.  

dezessete  centavos) Antonina do Norte/CE, ?3 de setembro  On  2051 t-ranc 	Aerate isco Aete de i 
Silva - Ordenador de Despesas do Fundo da Geral do Muoicipio.  

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Guaiúba - Extrato de Julgamento - Fase de' 
Habilitação -Tomada de Pregos n" 06.00112021.A Cerniaatio Cor.Zral de LieitasZo e Preg(50$ ' 
do Municipie de Gueiúba/CE torna público o resuilado do •,,.itgarese  Ito  ,:p.,, rd,,t' ,ie habilitaçáo.da".  
Tomada de Pregos na  06.001/2021, cujo objeto és sofa-rater:4'10de empresa especializada pare a 
conclissão da construção de 02 Unidades Pasienn de 9..V:Id 7  re  '.:.:riicrais.: cif: Gunit)bn10E A 
Comissão analisou os documentos apresentados. frente i.,a exig6"f iciaS edilelicia6, e diante de 
analise, apresentou i esuilario nos segdintes termes; Estão lial;i:itaas. as empresas CMCCON 
Construtora e Serviços EiRELI; Construtora Vipon EIRELI: FIE Serviços de Construções e 
Comércio LIDA- ME;  LIT  Empreendimentos e Serviços LTDA; Monte  Site  Empreendimentos. 
EIRELI EIRELI;  LS  .Serviços de Construções, EIRELI - ME; Prada Construçóes e Serviços; Sintra' 
Engenharia IA Cousultofia. Teenaz Construçbos  EIRE.: 	ME; VIC Construçõen e 
Empreendimentos LIDA; WU Construções e•Servigos EIRELI - EPP por terem cumprido as : 
normas editalicias e as normas da Lei Federal n°  8.666/93, estão inabilitadas. as empresas:' 
Ecotec Construções e Serviços EIRELI-ME e FHS Construtora EIRELI - EPP estando todas as 
razões fundamentadas na Ala da sessão de julgamento acosta aos autos do  Protease  
Licitatório que se enconlia a disposição dos interessados. Pica aberto o prazo recursai. ,  
conforms)  • preceitua o artigo 109, incise I, tetra "a", de Lei Federal n°  8.666/93. Maiores ; 
Informações com a CCLP. Guaiúba/CE, 08 de outubro de 2021.  Harold°  Sousa Gomes - 

I 

Presidente e Pregoeiro da CCLP. 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Obajara - Publicação do Resultado doa 
Julgamento de Habilitação - Tomada de  Preps  Ni  01.047/2021-TR A Comissio Perrnanente-
de Licitação, vem  informer  aos interessados o resultado da RASE  OE  HABILITAÇÃO do' 
licitação na modalicade TOMADA DE PREÇOS N° 01.047/2021-TP, cujo objeto é a Construsão: 
de Passagem Molhada localizada • no Sitio  Sao  Lourenço no Municipio de tibajara 
CE. Assim,  epos  analise minuciosa, chegamos no seguinte resultado: HABILITADAS: VIC 
CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LIDA - ME; MANDACARU CONSTRUCOES 
EMPREENDIMENTOS LTDA; R .S ENGENHARAIA EIREU; . DIMENSIONAL LOCACOES E, 
SERVIÇOS EIRELI; FORTALECE CONSTRUTORA EIRELI: ADPRES -ADMINISTRAÇÃO 
PRESTAÇÃO DE si4iAtiqa.s LIDA, BRANCA° CONSTRUÇÕES  E SERVICOS EIREU,  OMEGA'  
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI o LIMA BRITO ENGENHARIA LTDA. INABILITADAS:-
BRITA .ENGENHARSIA & IMOVEIS EIRELI; F. FROTA .DA CRUZ. RAMILOS CONSTRUÇÕES. 
EIRELI; F. J DE MATOS NETO;  DAVID  FERNANDES S. PORTELA; FRANCISCO EMANOEL-
FREITAS MARTINS e W & R CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES  ERRS  Desta fOrMa,  Sea  aberto - 
o 	razo Para algum queitionamerite :dos atos praticados ou.algurna .interic56.ou „manifeetaça6:"s  

:dotltrari.a da ,..,,J3,103.cra lut46intinfá,prazo,previstp no  art  109;--iheiso eilinea-e","taii-C.800108e7 
ficarão desrle je agendada sessf., para a abertura dos-envelopeS -Propostas 

traja recursosepara o dia 111.10.2021' es-10:00hs: Ubejara/CEa 05 de Outubro de.2021SJokiCS 
Pdt110 Miranaa Albuquerque - Hresicente aa Comissão de Licila0o. 


	Page 1
	Page 2

